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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen



2

Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: Hjalleseskolen
	Dato: Marts 2024
	undefined: Metoder
Vi har inddraget følgende i kortlægningen af undervisningsmiljøvurderinger:
- Sundhedsprofilundersøgelserne fra alle klassetrin 23-24
- Kvantitativ undersøgelse, interview af elevrådet fokus på deltagelsesmuligheder og de fysiske og æstetiske rammer
- Læringsmiljø Observationer efteråret 2023 med fokus på de fysiske og æstetiske rammer

I undersøgelsen er alle skolens elever blevet inddraget, dertil elevrådet og kontaktlærer for elevrådet. Læringsmiljø observationerne blev foretaget af pædagogisk personale, samt ledelse fra Korup Skole og er en del af Odense Kommunes arbejde med kvalitetssikring i folkeskolen. 
	undefined_2: Skolens ledelse har foretagtet processen, dataindsamling og sammenskrivning af undervisningsmiljø vurderingen.
Alle skolens elever samt pædagogisk personale har bidraget til processen undervejs.
Skolens elevråd har haft en udpræget rolle i forhold til at repræsentere alle skolens elever.
	undefined_3: Psykisk undervisningsmiljø:
Eleverne oplever generelt over hele skoleforløbet, at de har det godt i skolen. Eleverne har venner og de voksne skaber trygge rammer både i klassen og på skolen i det hele taget.
Eleverne savner flere breakes og bevægelse i undervisningen og synes i det hele taget af læring gennem leg er rigtig godt.

Udvalgte udsagn fra elevrådet:
" Trivselsnakke i klasserne på klassemøder, hver uge hos nogen eller flere gange om året er rigtig godt".
" Det er godt at gårdvagterne er synlige både på gange og udenfor"
" Faste voksne giver ro i klassen, når der er vikar giver det tit uro og larm"

Fysisk undervisningsmiljø:

Eleverne oplever at der kunne være bedre hygiejne i klasserne og mindre rod. Klasselokalerne er små og særligt i ungemiljøet er skolemøblerne slidte. 
Eleverne savner flere grupperum eller mindre læringsmiljøer. Eleverne savner en mere inspirerende skolegård, som også bruges i undervisningen.
Eleverne savner bedre toiletforhold, der er alt få toiletter på skolen og dem der er, er slidte.


Æstetisk undervisningsmiljø:
Hjalleseskolen har været i forskellige renoveringsprocesser i længere tid. Eleverne oplever at skolen roder og det har regnet ind gennem taget i lang tid. Skolens gange har været lukket af i perioder og der har været mange håndværkere, bygge støj og støv. I ungemiljøet oplever eleverne at klasselokalerne er slidte og kedelige at være i.
Eleverne oplever at der er dejligt med plads på udearealerne. Der er gode steder at lege.
	Her gør vi det godt: Eleverne føler sig generelt trygge og har gode venner på Hjalleseskolen

Eleverne har gode relationer til de voskne på skolen

Eleverne oplever at de voksne hjælper dem, når de har det er svært, fx. når de er i konflikter med hinanden.

Eleverne er glade for klassemøder og trivselssamtaler. Det kan både være på klasseniveau eller kønsopdelte møder på en årgang.

Eleverne er glade for læring gennem leg og når den voskne laver fælles lege.

Eleverne er glade for vores nye toiletter i indskolingen.


Eleverne sætter pris på vores store og varierede udearealer


	Her oplever vi udfordringer: Eleverne savner flere breakes og bevægelse i undervisningen

Eleverne savner fordybelse i undervisningen

Eleverne ønsker mindre rod på skolen

Eleverne savner mere moderne klasselokaler og gode møbler - ungemiljø

Eleverne ønsker bedre toilet forhold - især i ungemiljøet

Eleverne ønske mere inddragelse i undervisningen

Eleverne i indskolingen kan være utrygge ved at gå på toilet fordi de synes toiletterne er ulækre

Eleverne savner en mere inspirerende legeplads - særlig for mellemtrinnet og op
	Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen: Undervisningsmiljøvurderingen er blandt andet lavet som en del af en større læringsmiljø analyse, hvor også medarbejdere og ledelse har deltaget i observationer, interviews og spørgskemaundersøgelser.
Det pædagogiske personale arbejder periodevis med udvalgte temaer der understøtter elevernes deltagelsemuligheder i undervisningen, heruden et særligt fokus på struktur og variation samt relationer. Hvert halve år afholdes en læringslaboratoriedag, hvor personalet understøttes i arbejde i professionelle læringsfællesskaber og dertil zoomes der ind på et af de omtalte temaer. Læringslaboriatoriedagen fungerer som kick-off på medarbejdernes arbejde med mikrohandlinger i undervisningen.
	undefined_4: Handleplanen er blevet lavet på baggrund af udvalgte områder der er blevet drøftet i i de forskellige afdelinger: Pædagogteamet, Børnemiljø og Ungemiljø. Her er lavet tiltag målrettet  de forskellige klassetrins udfordringer og behov.
	undefined_5: Ledelsen er tovholder på handleplanen og de prioriterede indsatser.
Ledelse, Pædagogisk personale og BKF ( By og kulturforvaltningen) er involveret i retningslinjerne.
	Text1: Toilet forhold i BM
Nye fine toiletter er ulækre efter brug
	Text2: Toiletterne i BM fordeles mellem årgangene, så hver gang har 2 toiletter som er deres.
	Text3: At børnene benytter toiletterne på en god måde
	Text4: Teams og ledelse
	Text5: Tiltag evalueres i juni 24
	Text6: Toilet forhold i UM

For få toiletter
	Text7: Med velfærdensfundament laves nye og flere toiletter i UM
	Text8: At få moderne og flere toiletter, så alle unge oplever at have muligheden for at komme på toilet ved behov
	Text9: Ledelse + BKF
	Text10: 2025
	Text11: Udvikling af udeområder ved mellemtrin og UM
	Text12: Med velfærdensfundament laves ny streetbane bag pedelboligen
	Text13: Flere aktive elever og et inspirerende udemiljø
	Text14: Ledelse + BKF
	Text15: 2025
	Text16: Renovering og modernisering af Ungemiljø samt nye skolemøbler
	Text17: Med velfærdens fundement moderniseres ungemiljøet
	Text18: Indbydende og moderne læringsmiljøer
	Text19: Ledelse + BKF
	Text20: 2025
	Text21: Læringslab for pædagogisk personale, fokus på elevinddragelse i undervisningen
	Text22: Mikrohandlinger i undervisningen med fokus på elevinddragelse
	Text23: At eleverne oplever en højere grad af medinddragelse i undervisningen
	Text24: Teams og ledelse
	Text25: Sommer 2025
	Text26: Mindre rod på gange og i klasselokaler
	Text27: Når tagrenovering og nedfaldstammer er afsluttet, holdes orden på gange og i klasselokaler
	Text28: At elevernes æstetiske læringsmiljø er roligt
	Text29: Teknisk-service leder
Teams og ledelse
	Text30: Sommer 24
	Text31: Sikrer at vi følger handleplanen
	Text32: Ledelse og elevråd
	Text33: Løbende
	Text34: Skoleleder er tovholder på den overordnede proces
	Text35: Planlægge ny undervisningsmiljøvurdering
	Text36: Ledelse, tovholder for eleverådet og de to elever der er uddannet undervisningsmiljørepræsentanter
	Text37: Efterår 2025, når al renovering er afsluttet jf. tiltag
	Text38: Lederrepræsentant er tovholder på den overordnede proces sammen med kontaktlærer for elevrådet
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